6.2. Aviso de Licitação Nº 17/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG1301942

6.3. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 92/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1302625

DETERMINO, ainda, que seja encaminhado para publicação na imprensa oficial (Diário da Justiça), o extrato deste ato como condição para sua
eficácia, no prazo estabelecido no art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.
CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 26/08/2019, às 11:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1233692 e o código
CRC 5AD4A679.

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ/PI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 15/2019 - PJPI/TJPI/SLC
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do Item/Grupo de itens.
Sessão Pública: Dia 11/09/2019, às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de bens para brinquedoteca e salas para depoimento sem danos, de acordo
com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/biddings
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local).

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) nº 2343/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER).
Presidente de Comissão: Antonia Nakeida Mousinho da Silva.
Equipe de apoio: Renata Maria Andrade Bona Brito e Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira.
Pregoeiro(a): Maikon Lima Ferreira (Portaria (Presidência) nº 2152/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER).
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 27/08/2019, às 09:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1236259 e o código
CRC 2D5EA336.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK

SEI 19.0.000073163-6

Demandante 1ª VARA CRIMINAL DE PARNAÍBA

Demanda Requerimento (1231666)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 654/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (1233171)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços Nº 27/2018/TJ/PI. (1232184)

Fiscais
Brendo Teófilo Emanuel Rocha Paz, Matrícula 28345
Caroline Neiva Santos, Matrícula 3116

Entrega do Objeto

Local: FÓRUM SALMON LUSTOSA, AVENIDA DEZENOVE DE OUTUBRO, N° 3495, BAIRRO CONSELHEIRO
ALBERTO SILVA, CIDADE JUDICIÁRIA, PARNAÍBA-PI
Dia/Período:
40 QUENTINHAS E 40 COFFEE BREAK: 05 DE SETEMBRO DE 2019
40 QUENTINHAS E 40 COFFEE BREAK: 12 DE SETEMBRO DE 2019
40 QUENTINHAS E 40 COFFEE BREAK: 19 DE SETEMBRO DE 2019
40 QUENTINHAS E 40 COFFEE BREAK: 26 DE SETEMBRO DE 2019
Horário de entrega: 12H
Responsável pelo recebimento: Brendo Teófilo Emanuel Rocha Paz, Matrícula 28345, Telefone (86) 3322-3360

Disposições Gerais É de responsabilidade da UNIDADE DEMANDANTE o controle da quantidade dos produtos/alimentos distribuídos pela

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8739 Disponibilização: Terça-feira, 27 de Agosto de 2019 Publicação: Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019

Página 20

6.4. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 94/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1302628

CONTRATADA, devendo esta ser comunicada, o mais prontamente possível, de qualquer caso que venha a ensejar o
cancelamento da requisição total ou parcial da alimentação solicitada.

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça, FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais, Natureza de
despesa: 339030 - Material de Consumo, PROJETO/ATIVIDADE: 2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau,
Classificação Funcional: 02.061.0081.2083.

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho NE - Nota de Empenho Nº 3486/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO - 2019NE02219 - (1235761)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - LOTES 04 e 05 - INTERIOR

Lote/Ite
m

Especificação do
objeto

Unidade

Quantida
de
Registrad
a

Valor Unitário
Registrado

Quantida
de
Solicitad
a

G r a u  d e
Jurisdição

Valor
Total

4/1
Q U E N T I N H A
EXECUTIVA

Por Pessoa 10.000 R$ 28,94 160 1º Grau
R $
4.630,40

5/1 COFFEE BREAK Por Pessoa 10.000 R$ 30,98 160 1º Grau
R $
4.956,80

Valor Total: R$ 9.587,20 (nove mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

VALOR CONTRATADO (1º GRAU): R$ 9.587,20 (nove mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

EMPRESA: G. M. DE MOURA BARROS EPP, CNPJ nº 04.453.760/0001-05

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 27 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 27/08/2019, às 10:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 27/08/2019, às 12:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1235804 e o código
CRC 8579982D.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK.

SEI 19.0.000069109-0

Demandante Diretoria do Fórum da Comarca de Oeiras - DIRFOROEI

Demanda Requisição 146 (1205790) e Informação Nº 44478/2019 - PJPI/COM/OEI/FOROEI/DIRFOROEI (1229101)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8739 Disponibilização: Terça-feira, 27 de Agosto de 2019 Publicação: Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019

Página 21